



FORSIKRINGSMEGLERNE

Norske Forsikringsmeglernes Forening

Til
Finansdepartementet, politisk ledelse
Justisdepartementet, politisk ledelse
Kommunaldepartementet, politisk ledelse
Helse- og omsorgsdepartementet, politisk ledelse
Partiene på Stortinget
Finanskomiteen
Justiskomiteen
Kommunal- og forvaltningskomiteen
Helse- og omsorgskomiteen

Oslo, 19. mars 2020

KORONAKRISEN – UTFORDRINGER VEDR. FORSIKRINGSORDNINGER

- 1) utfordringer vedr. forsikring av frivillige**
- 2) Yrkesskadesikring mot yrkessykdom knyttet til COVID-19**

Norske Forsikringsmeglernes Forening (Forsikringsmeglerne) er en bransjeforening som organiserer meglere av forsikringer på vegne av private og offentlige forsikringstakere. Våre medlemmer ivaretar i så måte kundens perspektiv overfor forsikringsselskapene.

I anledning den kritiske situasjonen knyttet til spredningen av Covid-19, har det kommet opp noen problemstillinger som vi ønsker å informere om – slik at dette kan ivaretas på best mulig vis i den vanskelige situasjonen landet vårt står i.

Forsikring for frivillige

Rundt i kommune-Norge har vi nå en stor dugnadsånd. Personer melder seg som frivillige for å bistå med å dekke mange oppgaver. Eksempel på dette er bringetjeneste av mat og medisiner hjem til privatpersoner. De som da melder seg som frivillig gjør dette på eget initiativ.

Kommunene ser på de frivillige som en viktig ressurs, og vi har mottatt signaler om at det er ønskelig å etablere en forsikring for de det gjelder. Utfordringen er at frivillige er unntatt - både under Folketrygdloven og under Lov om yrkesskedeforsikring.

Eneste forsikringsløsning blir da å tilby en ulykkesforsikring. Men en slik vil ikke være dekkende, da virus/sykdom og ringvirkninger er den egentlige og reelle risikoen. For at de frivillige skal ha en tilfredsstillende forsikringsløsning, kan kommunene alternativt engasjere de frivillige gjennom en tidsbegrenset ansettelsesavtale, slik at de har forsikringsdekning lik øvrige ansatte. Dette er ikke en løsning som kommunene i utgangspunktet selv ønsker.



FORSIKRINGSMEGLERNE

Norske Forsikringsmegleres Forening

Vårt innspill er derfor at myndighetene bør vurdere å etablere en felles forsikringsordning for alle frivillige som stiller opp i denne dugnaden. De frivillige gjør en stor samfunnstjeneste som bidrar til å forhindre at virus smittes, samt at de ivaretar enkeltpersoner sine behov. Alternativt at det gjøres lemping i regelverket slik at frivillige kan forsikres som ansatte.

Yrkessykdom etter smitte av Covid-19

Covid-19 er et virus som kan medføre sykdom (lungesykdom). Dette er p.t. ikke en godkjent yrkessykdom. Det betyr at personer som smittes og blir syke, får varig mén, eller dør, ikke vil ha tilfredsstillende forsikringsdekning. De som jobber med personer som er smittet, eks. helsefagarbeidere, er nå ikke forsikret for den risikoen de eksponeres for.

Norge er nå i en unntakstilstand. Vi har aldri i nyere tid opplevd denne form for pandemi. Det er naturlig da at myndighetene ser nærmere på om sykdom etter smitte av Covid-19 skal godkjennes som yrkessykdom.

Vi vil oppfordre til at regelverket for yrkesskadeforsikring tilpasses den situasjonen og risikoen mange arbeidstakere eksponeres for i denne situasjonen.

Vi håper dette er informasjon og innspill som kan bidra til felles beste i den videre håndteringen av den pågående krisesituasjonen. Ta gjerne kontakt dersom det er ønskelig med ytterligere informasjon eller fakta om disse forholdene.

Med vennlig hilsen,
Norske Forsikringsmegleres Forening

Jón A. Steen
Generalsekretær
Mobil: 932 92 400
E-post: jas@forsikringsmeglerne.no
www.forsikringsmeglerne.no